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mill. kr. om året i de første år. Provenuet af 
udbetalingerne fra Lønmodtagernes Dyrtids- 
fond, der efter arbejdsministerens forslag 
skal begynde 1. januar 1981, skønnes at ville 
udgøre ca. 320 mill. kr. i 1981. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets 
bemærkninger, skal jeg herefter anbefale for- 
slaget til folketingets hurtige og velvillige be- 
handling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om grundskyld til staten af  

landbrugsejendomme. 
(Lovforslag nr. L 67). 
Lovforslaget må ses på baggrund àf den 

forøgelse af landbrugets nettoindtjening i 
1980, som man må forudse i forbindelse med 
den gennemførte kursjustering. Indtægtsforø- 
gelsen i 1980 kan anslås til ca. 800 mill. kr. 
Skønsmæssigt kan man anslå, at indkomst- 
skatten af denne indtægtsforøgelse vil være i 
størrelsesordenen 400 mill. kr. På denne bag- 
grund er det anset for påkrævet for år 1980 
at indføre en særlig statslig grundskyld for 
landbrugsejendomme. Grundskylden skal 
indbringe et provenu på ca. 400 mill. kr., og 
det opnås ved en ikke-fradragsberettiget 
grundskyld på 11 promille af landbrugsejen- 
dommenes grundværdier. 

Spørgsmålet om beskatningen af land- 
brugsjord i 1981 og de efterfølgende år vil 
blive taget op i forbindelse med overvejelser- 
ne om ejendómsbeskatningen i almindelig- 
hed. 

Ordningen skal kun omfatte egentlige 
landbrugsejendomme. Derfor foreslås det at 
holde gartnerier, frugtplantager og plantesko- 
ler uden for den foreslåede beskatning. Ord- 
ningen skal heller ikke omfatte ejendomme, 
der hovedsagelig anvendes til andet end 
landbrug. I øvrigt stilles der forslag om en 
fordelingsregel i tilfælde, hvor en landbrugs- 
ejendom både bruges til landbrug og andet 
formål. Fordelingsreglen går ud på, at stats- 
grundskylden kun skal betales af den del af 
grundværdien, som kan henføres til landbru- 
get. 

Det foreslås, at statsgrundskylden skal be- 
tales i 3 rater med forfaldsdag den I. maj, 1. 
august og 1. november 1980 og med beta- 
lingsdag den 20. i forfaldsmåneden. 

Idet jeg i øvrigt tilader mig at henvise til 
bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg her- 
med anbefale dette til en hurtig og velvillig 
behandling i folketinget. 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Herved tillader jeg mig for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ikrafttræden for Grøn- 

land af  lov om skibsfartens betryggelse. 
(Lovforslag nr. L 55). 
Lov nr. 118 af 28. marts 1951 om skibsfar- 

tens betryggelse foreskriver, hvad der på 
dansk skib skal iagttages for at betrygge sej- 
ladsen, og giver industriministeren hjemmel 
til at give detaljerede sejladsregler. 

I medfør af loven er således udfærdiget en 
række bekendtgørelser, bl. a. om betryggelse 
af skibsfarten i farvandene ved Grønland, 
internationale søvejsregler og særlige regler 
for sejlads m. m. i visse danske farvande. 

Grønlands landsret har i en nylig afsagt 
dom imidlertid udtalt, at loven ikke gælder 
for Grønland, idet loven ikke indeholder no- 
gen bestemmelse, der klart fastslår dette. For 
at en lov skulle have gyldighed for Grønland 
før grundloven af 5. juni 1953, krævedes en 
særlig bestemmelse herom i den pågældende 
lov. 

Skibe hjemmehørende i Grønland har hid- 
til efterlevet bestemmelserne i loven og de i 
medfør heraf udfærdigede forskrifter, herun- 
der det særlige meldesystem for skibe i grøn- 
landske farvande, de internationale søvejs- 
regler m. v. 

Loven bør snarest sættes i kraft for Grøn- 
land, hvorfor jeg tillader mig at anbefale lov- 
forslaget, der er tiltrådt af Grønlands hjem- 
mestyre, til hurtig og velvillig behandling i 
det høje ting. 

Pilgaard Andersen (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om social 

bistand. (Ændring af  regler om privat dagple- 
j e ) . . .  

(Lovforslag nr. L 69). 
Det bemærkes, at der ikke med den valgte 

udformning af lovforslaget er foreslået æn- 
dringer i den i praksis oftest forekommende 
dagplejeordning, nemlig den offentligt for- 


